
 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 1 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Zápis  
z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Librantice 

konaného dne 5. 4. 2023, od 19.00 hodin.  
 

Přítomni:  Jaroslav Volenec, Vlasta Šolcová, Miroslav Machač, Jiří Doležal, Tomáš 
Lukášek, Patrik Šmatolán 

Omluveni:  Martin Divecký 

Jednání řídil starosta:  Jaroslav Volenec 

Zastupitelstvo je:  usnášeníschopné  

Zapisovatel:  Vlasta Šolcová 

Ověřovatelé:  Patrik Šmatolán, Jiří Doležal 

 

Návrh programu:  

1. Kontrola plnění usnesení 2. veřejného zasedání. 
 

2. Schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 92. 
 

3. Schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 1869. 
 

4. Schválení smlouvy o výpůjčce č. 1/2023. 
 

5. Schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou VAK Hradec Králové a.s. 
 

6. Schválení delegáta na valnou hromadu VAK Hradec Králové. 
 

7. Schválení rozpočtové změny č. 1. 
 

8. Schválení rozpočtové změny č. 2. 
 

9. Odsouhlasení zmařené investice. 
 



 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 2 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

10. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2024 – 2025.  
 

11. Schválení podpisu smlouvy s firmou IKKO. 
 

12. Různé. 
 

13. Diskuse. 
 

Doplněný program byl schválen a k programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0  

 

1. Kontrola plnění usnesení z 2. veřejného zasedání.   

1.1. Žádost denního stacionáře Klokan o poskytnutí finančního příspěvku. Zaplaceno 24. 1. 2023. 
1.2.  Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti p. č. 464/19. Uzavřeno, vloženo. 
1.3.  Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti p. č. 390/2. Uzavřeno, vloženo. 
1.4.  Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti p. č. 1299/159. Uzavřeno, vloženo.   
1.5.  Projednání navýšení poplatku za svoz komunálního odpadu. Vydána OZV o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. V dubnu proběhne kontrola plnění této vyhlášky (plateb 
občanů). 

1.6.  Projednání vrácení peněžní částky z Mikroregionu Černilovsko za nákup kompostérů. Částka byla 
připsána na účet obce Librantice. 

1.7.  Změna nájemní smlouvy s firmou Zásilkovna s.r.o. – rozšíření. Změna provedena, box rozšířen, prostor 
po stavebním zásahu upraven. 

1.8.  Schválení objednávky firma DIOZ – zpomalovací polštáře. Vydána vyhláška MMHK o místní úpravě, 
vyvěšena na úřední desce, pokud nebudou vzneseny námitky, začne realizace v závislosti na počasí. 

1.9.  Projednání plánu inventarizace za rok 2022. Inventarizace proběhla v období od 1. - 31. 1. 2023, 
inventurní stavy k 31. 12. 2022, soupisy předány c.k.audit ke kontrole. 

1.10.  Ukončení působnosti člena kulturní komise a zvolení nového člena kulturní komise. Působnost 
ukončena, nový člen zvolen, změny na stránkách provedeny. 

 

2. Schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 92. 

Při stavbě oplocení došlo k záběru části obecního pozemku. Prodej nemovitosti nelze uskutečnit před 
srovnáním se skutečností s katastrálním úřadem. 



 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 3 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Hlasuje se o schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 92 (číslo popisné 101) o výměře 21 m2. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

3. Schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 1869. 

Majitelé pozemku 1717/5 požádali obec o prodej obecního pozemku č. p. 1869, který je přístupovou cestou 
k  jejich pozemku. 

 Hlasuje se o schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 1869 (orná půda) o výměře 295 m2.  

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

4. Schválení podpisu smlouvy o výpůjčce č. 1/2023. 

Smlouva o výpůjčce č. 1/2023 na dobu určitou tj. do 31. 3. 2028 mezi Obecním úřadem Librantice a 
Sdružení hasičů Čech, Moravy,  Slezska Centrum hasičského hnutí Přibyslav. Předmětem bezplatné výpůjčky 
jsou: DA M-461 rumunský GAZ a Dvoukolová přípojná hasičská stříkačka, Mára a synové, Tábor, 1939. 

Hlasuje se o schválení podpisu výpůjční smlouvy č. 1/2023. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

5. Schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene s VAK Hradec Králové a.s..   

Po schválení bude moci následně proběhnout splnění bodu 1.3.  z 1. veřejného zasedání. 

Hlasuje se o schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Librantice a VAK Hradec 
Králové a.s. k pozemkům p. č. 31/4, 1299/85, 1422. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

6. Schválení delegáta na valnou hromadu VAK Hradec Králové a.s.. 

Navržen p. Jaroslav Volenec. 

Hlasuje se o výše navrženého delegáta. 



 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 4 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0 Zdrželi se   0   

 

7. Schválení rozpočtové změny č. 1. 

Vložení položky – prezidentské volby – do schváleného rozpočtu na straně příjmů a výdajů, částka dotace 
38.600,-Kč. 

Hlasuje se o schválení rozpočtové změny č. 1. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0  

 

8. Schválení rozpočtové změny č. 2. 

Vložení položky DPPO do schváleného rozpočtu na straně příjmů a výdajů.   

Hlasuje se o schválení rozpočtové změny č. 2. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0 

 

9. Odsouhlasení zmařené investice ve výši 78.000,-Kč. 

Odsouhlasení zmařené investice ve výši 78.000,-Kč za nevyhovující projektovou dokumentaci na cestu za 
obecním úřadem z roku 2014. Dokumentace vyhotovena znovu, nákladově proběhlo v roce 2022, schválení 
je třeba pro správné zaúčtování položky v rozpočtu 2022. 

Hlasuje se o odsouhlasení zmařené investice ve výši 78.000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0 

 

10. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2024 – 2025. 

Při návrhu se vycházelo z daňových příjmů a výdajů z  výkazu účetnictví k 31. 12. 2022, z podkladů finanční 
správy a schváleného rozpočtu na rok 2023. Jedná se o hrubý odhad, na podzim proběhne aktualizace 
podle výsledků za rok 2022.  

Hlasuje se o schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2024 – 2025. 



 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 5 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  1  Zdrželi se   0 

 

11. Schválení podpisu smlouvy s firmou IKKO Hradec Králové s. r. o. 

Schválení smlouvy s firmou IKKO Hradec Králové s.r.o., která bude zajišťovat dohled a servis včetně hlášení, 
posuzování a odběrů stávající části kanalizace.  

Hlasuje se o schválení podpisu smlouvy s firmou IKKO Hradec Králové s. r. o.  

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0 

12. Různé. 

12.1. Byla podepsána smlouva s firmou KVIS Pardubice a.s. na 2 část 3. Etapy opravy Librantického potoka 
(od mostku za hasičárnou po mostek na Černilov). 

12.2. Podána žádost o dotaci na akci „Výměna oken ZŠ Librantice“. Vypsáno výběrové řízení, které bylo 
ukončeno a vyhodnoceno, zápis s vyhodnocením bude zveřejněn na portále veřejné zakázky. Výsledky – 
Truhlářství Jiří Sčebel. 

12.3. Připravuje se podání žádosti o dotaci na výměnu světelných zdrojů stávajícího veřejného osvětlení. 

12.4. K rozpracované studii na veřejnou kanalizaci je třeba geodetický průzkum. Momentálně k dispozici 
jedna nabídka ve výši ca 330 tis. Kč. Vzhledem k vysoké ceně osloveny další společnosti pro porovnání se 
stávající nabídkou. 

12.5. Rozpočtová změna č. 4 doplněna jako příloha. 

12.6. Větve a roští je možné odkládat na hlavní kupu u hřiště. 

12.7. VO kontejner, termíny na stránkách obce průběžně aktualizovány + na oplocení, dodržovat třídění, i 
přes kamery občané hází odpad přes oplocení jako do basketbalového koše, vývoz ca po 1,5 měsíci ( v roce 
2022 vývoz ca po 14 dnech).  

12.8. Do lokality Na Trnky vyvážet pouze zkompostovatelný odpad- v případě porušení HNG zakáže, 
využívat v maximální míře domácí kompostery a komposty.  

12.9. Poděkování občanům za účast v 2. kole prezidentských voleb – hlasovalo 80,73 % občanů. 

12.10. Proběhla oprava klimatizace v Hospůdce Na Hřišti. 

12.11. Oprava cesty za hřištěm, nejezdit velkými auty. 



 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 6 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

12.12. Přemístění radaru (od Třebechovic p. O.) před křižovatku na Libníkovice. 

12.13. Návrh pracovní verze na zastávky Librantice - dolní.  

12.14. Plánované akce: 

- sobota  8. 4. dle časového rozvrhu svoz nebezpečného odpadu MP 

- sobota 15. 4. sběr starého železa v dopoledních hodinách – SDH Librantice 

- sobota 22. 4. zájezd do Divadla Palace Praha 

- neděle 30. 4. od 17 hodin Slet čarodějů a čarodějnic 

- sobota 3. 6. od 9 h volejbalový turnaj „O pohár starosty“ 

- termíny letního putovního kina 23. 6., 10. 8., 1. 9. 

 

13. Diskuse. 

13.1. Žádost občana z lokality za Horákovými o pomoc při řešení s majitelem ohledně zřízení příjezdové 
cesty. Do programu veřejného zasedání nebylo zařazeno vzhledem k tomu, že se jedná o problém občanů 
se soukromým vlastníkem pozemků. Bude řešeno schůzkou zastupitelů s občany uvedené lokality.  

13.2. Dotaz p. Lukáškové k přesunutí radaru na vjezdu od Třebechovic. Odpověď Jaroslav Volenec: Posun 
blíže k ceduli označující začátek obce, před křižovatku. 

13.3. Dotaz p. Koutníka k postoji obce na odkoupení pozemku občana obce, který požádal o pozemek, který 
má zaplocen (řešeno ca v roce 1997). Odpověď Jaroslav Volenec: Bude vyvoláno jednání mezi žadatelem a 
zastupiteli. 

13.4. Dotaz p. Koutníka, p. Hladíka, p. Nováka k informacím o geodetickém průzkumu a centrální kanalizaci. 
Odpověď Jiří Doležal: Podal vysvětlení, co obnáší, studie, geodetický průzkum, projekt a případná realizace. 
Pro obec vše finančně velmi náročné vzhledem k výši rozpočtu a plánovaných investic, oprav. Proto dotační 
podpora občanům, kteří v současné době budují domácí čističky.  

13.5. Pochvala od občana z lokality Na vrchách za okamžitou pomoc obecního úřadu při řešení vzniklého 
problému silných deštích. 

13.6. Dotaz p. Šolce na rekonstrukci intravilánu Librantice.  Vzhledem k tomu, že obec nemá dosud téměř 
žádné informace, zjistil, že rekonstrukce by měla začít 15. 5. 2023 a trvat do října 2023. Zatím není vybrán 



 
 

 

F03, rev. Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 5. 4. 2023   Strana 7 z 7 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 
 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

dodavatel stavby. Stejný nedostatek informací i v obci Libřice, kde začíná rekonstrukce části vozovky na 
Jaroměř. 

13.7. Dotaz p. Holance na opravu mostku esíčko směr Hradec Králové a dotaz p. Nováka na opravu mostků 
v Libranticích. Odpověď Jaroslav Volenec: Mostky nejsou v majetku obce, jsou na silnici 3. Třídy, opravy řeší 
Královehradecký kraj. 

13.8. Pan Holanec upozornil na sesutí břehu rybníčku Černých – vede zde plyn.  Odpověď Jaroslav Volenec: 
Poděkoval za upozornění a bude řešit situaci po vizuální kontrole.  

13.9. Dotaz p. Jarkovské, zda bude obec pořádat akci Ukliďmě Česko. Odpověď Jaroslav Volenec: Obec akci 
neplánuje, ale nebrání se pomoci dobrovolníkům s pořádáním. 

 
Zápis byl vyhotoven dne:  5. 4. 2023 
Přítomno 53 +6 
 
Zapisovatel:          Vlasta Šolcová         …………………viz originál………….  
                                                                                          Podpis  
 
Ověřovatelé:         Patrik Šmatolán     …………………viz originál.………….  
                                                                                          Podpis  
 
                               Jiří Doležal               …………………viz originál.………….  
                                                                                         Podpis  
 
 
Starosta:              Jaroslav Volenec      …………………viz originál………….  
                                                                                          Podpis  
 
 
 Přílohy zápisu: 0 

 

 
 
 
 

 


